
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 316 del 06.06.2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di completamento del mo lo nord del porto di Ortona 2° l otto fun zionale 

delibera CIPE n.3/2006. Liquidazione parcella  per collaudo statico muro 
paraonde. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno sei  del mese di giugno  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la determinazione dirigenziale tecnica n. 276 del 17.5.2010 con la quale è stato affidato 
all’ing. Luigi Iubatti  l’incarico di collaudatore statico del muro paraonde, realizzato nell’ambito dei 
lavori della seconda perizia di variante per il completamento del molo nord del porto, per un importo 
complessivo presunto di € 10.000, compreso il contributo CNPAIA  e  IVA al 20%; 
CONSIDERATO che  la spesa ha trovato copertura economica tra le somme a disposizione del 
quadro economico della perizia di variante approvata con determinazione dirigenziale tecnica n. 17 
del 1° febbraio 2010; 
CONSIDERATO che in data 31.12.2010 l’ing. Iubatti ha trasmesso il certificato di collaudo statico del 
muro , depositato al Genio Civile, unitamente ai verbali di visita; 
VISTA la parcella presentata dal nominato tecnico in data 3.5.2011 dell'importo di € 12.453,11 oltre 
l’IVA per € 2.490,62 ed in totale € 14.943,73 per pagamento prestazioni professionali relative al 
collaudo statico del muro paraonde;  
RITENUTA pertanto la necessità di liquidare la detta parcella in quanto il collaudo risulta effettuato;       
 
 

DETERMINA 
 
1-Approvare il certificato di collaudo statico  del muro paraonde, nell’ambito dei lavori di 
riqualificazione e potenziamento delle infrastrutture portuali di Ortona, redatto dal tecnico incaricato 
ing. Luigi Iubatti in data 15.12.2010 e acquisito al protocollo comunale in data 31.12.2010. 
 
2- Liquidare e pagare in favore dell’ing. Luigi Iubatti la parcella  datata  3.5.2011 dell'importo di € 
14.943,73 IVA compresa, per prestazioni professionali relative al collaudo statico del muro paraonde 
nell’ambito dei lavori di riqualificazione delle infrastrutture portuali di Ortona. 
 
3- Prelevare la spesa  dal Cap. 32910 del Bilancio 2007”Perizia suppletiva di completamento del 
molo nord del porto di Ortona” delibera CIPE N. 3/2006, previo accredito delle somme da parte della  
Regione Abruzzo, secondo le modalità della convenzione sottoscritta in data 6.6.2007 e dell’impegno 
di spesa approvato con determina dirigenziale n. 420 del 20.07.2007.     
  
4- Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  18.10.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


